
04/01/2021 SEI/GOVERNADORIA - 000017035336 - Homologação

https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=21263662&infra_sistema=1… 1/1

ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO
GERÊNCIA DE COMPRAS GOVERNAMENTAIS

 
 
 

 
 

SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO n.º 015/2020
 

Às 10:56 horas do dia 23 de novembro de 2.020, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente da Secretaria de
Estado da Administração, homologa a adjudicação referente ao Processo 202000005011580, Pregão 015/2020.

 
RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

 

Item nº 1 

Produto/Serviço LOCAÇÃO DE ESTAÇÃO TOTAL PARA MEDIÇÃO TOPOGRÁFICA

Situação FRACASSADO

Item nº 2

Produto/Serviço LOCAÇÃO DE RECEPTORES

Situação FRACASSADO

 

                                                                                                        _________________________________
                                                                                                                Márcia Freire Dantas Cou�nho                                       
                                                                                                                           Chefe de Gabinete      
                                                                                                                   (Portaria nº 334/2020 - SEAD)   
 
 
 
 

Documento assinado eletronicamente por MARCIA FREIRE DANTAS COUTINHO, Chefe de Gabinete, em 07/12/2020, às 16:56, conforme art. 2º,
§ 2º, III, "b", da Lei 17.039/2010 e art. 3ºB, I, do Decreto nº 8.808/2016.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1 informando o código verificador 000017035336 e o código CRC C0DDBAD9.

 

GERÊNCIA DE COMPRAS GOVERNAMENTAIS 
RUA 82 300 - Bairro CENTRO - CEP 74015-908 - GOIANIA - GO 0- PALÁCIO PEDRO LUDOVICO TEIXEIRA, 7º ANDAR (62)3201-

5795
 

Referência: Processo nº 202000005011580 SEI 000017035336



���������� ���	
�����

���	�����������	
��������������
����������
�����������	 ���

� !"#$%&'#"()* +,-#.-$ * !"(%/0,-#1,$2(%! 34567849:;9<=;>=?95@<=?A?=6?B>C>@<;=DEA F5GHI75JKLM6H5NFI567JK7OP6QRI7ISG5MRI5L5FGTNOPICUVWXYZ[W[W.,!\]- %!-#*,̂#$_(,-#\̀a\ab%2c!%*%' !%-,!,!%",!(#d#(#*"#!%,ef&ghi&j&kflmn1iaopq\a\arid#("%-#+,$2(%*stutvwb,2(#x,# (,%-yz- +%%,!' + "%*"#!%_% {,(#'%+ ,*%-,!,!(#!2#+" ̂,! "#*!b+,*d,($# *- +%-,*,|z%-(,}f#!z'"%-,-%.-yz- +%/0,}̀ G54KLF67I7667JK7OP6QRIn"#$*s~oe(,-z",q�#(̂ /,~ji1.�hi�&&�k.�hikik.je.f.�&�n�hikieigf��n1.� "z%/0,~�f.1.��.�in"#$*s~\e(,-z",q�#(̂ /,~ji1.�hi�&f&1&ekif&�� "z%/0,~�f.1.��.�i ��������������������������������������,( ̂%'�z' %*,-,e(%-,e(#x,# (,&$ " -,#$~atqo\q\a\aoo~po~\u �����




3Diário OficialGOIÂNIA, QUARTA-FEIRA, 25 DE NOVEMBRO DE 2020
ANO 184 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.435

período entre 09 de dezembro de 2020 e 08 de dezembro de 2021, 
conforme disposto no art. 57, inciso II, da mesma Lei.
Dotação Orçamentária: 2020.1501.04.122.4200.4207.03
Valor total: R$ 38.175,60 (trinta e oito mil, cento e setenta e cinco 
reais e sessenta centavos).
Fund. Legal: Lei Federal nº 8.666/1993.
<#ABC#207137#3#245223/>

Protocolo 207137

Defensoria Publica
<#ABC#207104#3#245191>

PORTARIA Nº 365/2020 - GABINETE/DPG

O Defensor Público-Geral do Estado 
de Goiás em exercício, no uso de 
suas atribuições legais contidas no 
art. 12, incisos I, XII, XX, e XXI, da Lei 
Complementar Estadual nº 130/2017, e,

Considerando a promulgação da Lei Complementar 
Estadual nº 130/2017, que dispõe sobre a Reorganização da 
Defensoria Pública do Estado de Goiás, estabelece atribuições e o 
funcionamento de seus órgãos e unidades, e dispõe sobre a Carreira 
de seus membros, observadas as regras gerais previstas na Lei 
Complementar nº 80, de 12 de janeiro de 1994, e suas alterações, 
bem como as regras atinentes previstas na Constituição Federal e 
dá outras providências.

Considerando a publicação da Lei Complementar Estadual 
nº 158/2020, no suplemento do DOE nº 23.418, de 03 de novembro 
de 2020, que altera o anexo II da Lei  Lei Complementar Estadual nº 
130/2017, de 11 de julho de 2017;

Considerando o inteiro teor dos processos 202010892002958.

RESOLVE:

Art. 1º. Designar, o servidor da Defensoria Pública do 
Estado de Goiás, abaixo relacionado, para responder pela Função 
de Confiança II, disposta a esta Instituição, a partir de 3 de novembro 
de 2020:

NOME CPF DENOMINAÇÃO SIMBOLOGIA
MAELNO 
MARTINS 
FREITAS

864.726.071-
68

Função de 
confiança 2 

FCII-2 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, 
revogando-se as disposições em contrário.

À Diretoria-Geral de Administração e Planejamento, para o 
fiel cumprimento.

Dê-se ciência. Cumpra-se.

Gabinete do Defensor Público-Geral do Estado, 23 de 
novembro de 2020.

DOMILSON RABELO DA SILVA JÚNIOR
Defensor Público-Geral do Estado

<#ABC#207104#3#245191/>

Protocolo 207104
<#ABC#207272#3#245385>

Extrato do Contrato nº 028/2020
Processo: 201910892001899. Objeto: contratação de agente 
de integração especializado na prestação de serviços de ad-
ministração de programa de concessão de vagas de estágio 
remuneradas, reservadas a estudantes regularmente matriculados 
e com frequência efetiva no ensino médio, ensino superior e para 
aqueles que se encontram cursando Pós-Graduação para atender a 
demanda da Defensoria Pública do Estado de Goiás. Contratante: 
Defensoria Pública do Estado de Goiás. Contratada: Universidade 
Patativa do Assaré. Vigência: 12 meses. Valor Total: R$38.359,20.

<#ABC#207272#3#245385/>

Protocolo 207272

Secretaria de Estado da Administração
<#ABC#207233#3#245338>

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA Licitação nº 015/2020.
O Pregoeiro da Secretaria de Estado da Administração, na forma da 
LEI, torna público para conhecimento de todos que o processo de 
Licitação na modalidade de Pregão Eletrônico nº 015/2020 processo: 
202000005011580 realizado dia 23/11/2020, às 08:30 min, referente 
a contratação de empresa especializada na prestação de serviço 
de locação de equipamentos e acessórios para levantamento 
topográfico (ESTAÇÃO TOTAL e RECEPTOR GNSS L1/L2 - RTK), 
foi considerado fracassado.
Dorival Juliano do Prado Pregoeiro
<#ABC#207233#3#245338/>

Protocolo 207233

Secretaria de Estado de Desenvolvimento e 
Inovação

<#ABC#207287#3#245403>

EXTRATO DO ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA INTER-
NACIONAL Nº 01/2020-SEDI-ABC-UNESCO

Processo nº 201914304003626
Objeto: Cooperação Técnica Internacional com a UNESCO visando 
à promoção de políticas públicas e apoio aos programas de desen-
volvimento econômico por intermédio dos parques tecnológicos e 
fomento ao ecossistema goiano de inovação.
Partes: Estado de Goiás, através da Secretaria de Estado de Desen-
volvimento e Inovação - SEDI, a Agência Brasileira de Cooperação 
- ABC, e a UNESCO - Organização das Nações Unidas para a 
Educação, a Ciência e a Cultura.
Vigência: 30 (trinta) meses, contados a partir de 11/11/2020.
Valor: R$ 3.127.950,00 (três milhões e cento e vinte e sete mil e 
novecentos e cinquenta reais)
<#ABC#207287#3#245403/>

Protocolo 207287

Secretaria de Estado de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável
<#ABC#207275#3#245388>

Portaria 193/2020 - SEMAD

Altera dispositivos da Portaria nº 209/2019-SEMAD, que regulamenta a percepção e 
o pagamento do Adicional para Atividades de Meio Ambiente - ADAMA dos servidores 
do quadro de pessoal da Secretaria de Estado de Meio Ambiente e Desenvolvimento 
Sustentável - SEMAD.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL, no uso de suas atribuições 
legais, conforme art. 40, § 1º, inciso II da Constituição do Estado de Goiás; e considerando:

o disposto no art. 13 da Lei Estadual nº 19.633, de 28 de abril de 2017, que dispõe sobre o Plano de Cargos e Remuneração 
do pessoal pertencente aos Grupos Ocupacionais Técnico Ambiental e Analista Ambiental e dá outras providências;

o disposto na Lei Estadual nº 20.491, de 25 de junho de 2019, que estabelece a organização administrativa do Poder 
Executivo e dá outras providências;

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: 38bc098d


